
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”
   LEVICO TERME

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN) 
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221

IFPA_tn/2024/5.1

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla me-
desima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo 

Repertorio determinazioni del Dirigente scolastico

 

Levico Terme,  10/12/2024

DETERMINAZIONE DS N. 95/2024

OGGETTO: Affidamento  diretto  incarico  di  collaborazione  esterna  occasionale  per  lo  svolgimento  di
attività di coordinamento presso l’Istituto di Alta Formazione in Management Turistico – A.F. 2024-2025.

Premesso che:

L’Istituto  Alberghiero  “Giuseppe  Cipriani”  di  Levico  Terme  ha  bandito  una  selezione  pubblica  per  il
conferimento  di  un  incarico  di  collaborazione  esterna  occasionale  per  lo  svolgimento  di  attività  di
coordinamento presso l’Istituto di Alta Formazione in Management Turistico – A.F. 2024-2025, pubblicata
sull’amministrazione trasparente in data 22 novembre 2024.

Visto che l’unica candidatura pervenuta per tale selezione non è stata presa in considerazione essendo stata
spedita fuori dal limite di tempo concesso in bando.

Vista la necessità di assumere quanto prima una persona che vada a ricoprire tale posizione.

Considerato  che  il  capitolo  402180  “Assistenza  Psicologica,  mediazione  linguistica  e  altre  prestazioni
professionali  e  specialistiche”  sul  P.d.S.  4028779 posizione 002 “Incarichi  professionali  esperti  esterni”
presenta disponibilità finanziarie sufficienti;

Visto  la  disponibilità  e  le  capacità  del  professor  Busana  Davide,  già  operante  quale  dipendente  presso
l’Istituto;

LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE

VISTA la Legge provinciale n. 21 del 3 settembre 1987 in materia di Ordinamento professionale;

VISTA la Legge Provinciale n.5 del 07.08.2006 art. 16;

VISTO il  Regolamento  concernente  “Disciplina  degli  Istituti  di  Formazione  Professionale  Provinciali
(art.10  della  Legge  Provinciale  03.09.1987,  n.21)  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
Provinciale n.1541 di data 22.07.2005;

VISTO   l’art. 55 (impegni di spesa) della L. P. 7/14.09.1979;

VISTO  la Legge provinciale n. 23/19.07.1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e suc-
cessive modifiche ed  integrazioni;

RICHIAMATO

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;

 la delibera n. 40 di data 27 dicembre 2023 con la quale il Consiglio dell’Istituzione ha adottato il Bilancio
di Previsione finanziario 2024-2026;

mailto:ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”
   LEVICO TERME

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN) 
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221

 la determinazione n. 110 di data 28 dicembre 2023 con la quale il Dirigente ha adottato il Bilancio finan -
ziario gestionale 2024-2026; 

VISTO

 l’art.43 del Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche in Provincia di Trento (attività contrat-
tuale);

 che l’importo complessivo non supera la soglia ammessa per la trattativa privata ai sensi della vigente
normativa provinciale in materia di contratti;

ACCERTATA

la disponibilità sul capitolo di spesa 402180 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024-2025-
2026;

DETERMINA

1. di affidare l’incarico di collaborazione esterna occasionale per lo svolgimento di attività di coordina-
mento presso l’Istituto di Alta Formazione in Management Turistico – A.F. 2024-2025 al prof. Busa-
na Davide;

2. di stipulare un contratto di incarico professionale per l’IFPA “Giuseppe Cipriani” di Levico Terme
per il periodo 11.12.2024 – 31.12.2024 per un importo totale di € 1.190,00;

3. di prenotare ed impegnare la spesa per l’anno finanziario 2024 sul capitolo 402180 per € 1.190,00;
4. di formalizzare il rapporto contrattuale attraverso scambio di corrispondenza secondo gli usi commer-

ciali;
5. di prenotare le spese di cui al punto 3-4 derivanti dal presente provvedimento ai sensi del D.LGS

118/2011 art. 56;
6. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 8, comma 4,

del Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di
data 26 marzo 1998.

Al presente provvedimento viene data pubblicità mediante pubblicazione sull'albo on-line del sito per 15 giorni consecutivi dall’adozione. Lo
stesso diventa immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 art. 8 del Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e ss.mm approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6/78 Leg.

Entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al TAR da chiunque vi abbia interesse; entro 120 giorni dalla data
di definitività è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di legittimità.

                                                                                

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

Dott.ssa Lucia Russo

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce
copia  dell’originale  informatico  firmato  digitalmente
predisposto e conservato presso questa Amministrazione
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs.
39/1993).

mailto:ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”
   LEVICO TERME

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN) 
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si
attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979

Il Responsabile Amm.vo Scol.
Dott.ssa Orietta Pallaoro

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce
copia  dell’originale  informatico  firmato  digitalmente
predisposto e conservato presso questa Amministrazione
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs.

39/1993).           

mailto:ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it

		2024-12-10T08:59:08+0100




